
 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIÁ 

Rua do Comércio, nº 580 – Fone/Fax 3652-1780 

Fone 3652-5483 – E-mail: contato@camara-butia.rs.gov.br 

  www.camara-butia.rs.gov.br 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2017 

           OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de impressoras 
 
           O Presidente da Câmara de Vereadores de Butiá, no uso de suas atribuições e 
em conformidade com a Lei, resolve retificar o processo licitatório em epígrafe 
conforme segue: 
 

 
No anexo I (projeto básico): 
 
onde se lê: 
 
Especificações: 
 
Tecnologia de Impressão: Laser / monocromática 
Visor LCD: Sim 
Velocidade máxima em preto (ppm): Mínimo 30 ppm 
AFD no mínimo 35 páginas 
Resolução máxima em dpi: 1.200 x 1.200 dpi 
Tempo de impressão da primeira página: Menos de 8,5 segundos 
Velocidade do processador: 380 MHz 
Memória Padrão: Mínimo 64 Mb 
Duplex: Sim 
Interfaces: USB 2.0 / Ethernet 
Digitalização: Color e monocromático 
Digitalização para email (software), IMG, OCR, Arquivo, Rede, pendrive 

 
 

  Leia-se: 
 

Especificações: 
 
Tecnologia de Impressão: Laser / monocromática 
Visor LCD: Sim 
Velocidade máxima em preto (ppm): Mínimo 30 ppm 
AFD no mínimo 35 páginas 
Resolução máxima em dpi: 1.200 x 1.200 dpi 
Tempo de impressão da primeira página: Menos de 8,5 segundos 
Velocidade mínima do processador: 360 MHz 
Memória Padrão: Mínimo 64 Mb 
Duplex: Sim 
Interfaces: USB 2.0 / Ethernet 
Digitalização: Color e monocromático 
Digitalização para email (software), IMG, OCR, Arquivo, Rede, pendrive 

mailto:contato@camara-butia.rs.gov.br


 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIÁ 

Rua do Comércio, nº 580 – Fone/Fax 3652-1780 

Fone 3652-5483 – E-mail: contato@camara-butia.rs.gov.br 

  www.camara-butia.rs.gov.br 
 
 

Fica incluída ainda no edital as seguintes exigências: 
 
 
A empresa vencedora deverá disponibilizar impressoras novas e sem uso 

para locação, bem como os suprimentos devem ser originais e compatíveis com 
a respectiva marca do equipamento. 
 
 

    Tendo em vista a presente retificação, fica alterado o calendário para realização 
do presente certame conforme segue: 

 
 

HORARIO E DATA DA LICITAÇÃO: 
Às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do dia 12 de janeiro de 2018. 
 
Os demais itens do edital não mencionados na presente retificação, 

permanecem inalterados. 
 

 
 
 
                               Butiá, 21 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
                                   ELISEU ANDRIN 
                                     Presidente da Câmara de Vereadores 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:contato@camara-butia.rs.gov.br


 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIÁ 

Rua do Comércio, nº 580 – Fone/Fax 3652-1780 

Fone 3652-5483 – E-mail: contato@camara-butia.rs.gov.br 

  www.camara-butia.rs.gov.br 
 

 

A V I S O 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2017 

 

 

                                A Câmara de Vereadores de Butiá comunica aos interessados que o 

edital da Tomada de Preços 02/2017 cujo objeto é a Contratação de serviços de locação de 

impressoras foi retificado, inclusive a data e horário de recebimento dos envelopes com a 

Documentação de Habilitação e Proposta, no qual se dará no dia 12 de janeiro de 2018, no 

horário das 09:30h (nove horas e trinta minutos), na sala de reuniões da Comissão de 

Licitações da Prefeitura de Butiá. 

                                O Edital atualizado encontra-se disponível no site www.camara-

butia.rs.gov.br ou no Setor de Licitações da Prefeitura de Butiá e maiores informações poderão 

ser obtidas pelos fones (51) 3652-9410 ou 98421-3598. 

 

 

 

 

                         Butiá, 21 de dezembro de 2017. 
 
  
 
 
 
 

                       
 

                        ELISEU ANDRIN 
Presidente da Câmara de Vereadores de Butiá 

 

mailto:contato@camara-butia.rs.gov.br
http://www.camara-butia.rs.gov.br/
http://www.camara-butia.rs.gov.br/

